

Press Release

佐賀県 伊万里市

TO

〒848 - 8501 佐賀県伊万里市立花町 1355-1 Tel 0955-23-2111 (代表) Fax 0955-23-6113 (代表)

報道関係者各位

令和6年2月21日

古川 圓さんと前山 翔祐さんに「伊万里市民賞」を贈ります

伊万里市では、平成18年1月に伊万里市民賞を創設し、産業や文化、スポーツなどの分野で活躍し、全国大会などで優秀な成績を収め、本市の名声を高めることに顕著な功績があった方を表彰しています。

このたび、古川 圓さんが、第39回高円宮杯日本武道館書写書道大展覧会(日本武道館主催)において最上位の高円宮賞を収められました。

また、前山 翔祐さんが特別全国障害者スポーツ大会「燃ゆる感動 かごしま大会」 のフライングディスク (アキュラシー ディスリート・ファイブ) において優勝の 栄冠に輝かれました。

この輝かしい功績は、多くの市民に大きな夢や感動、明るい話題を提供するとともに、伊万里の名声を大きく広めるものであり、その栄誉、功績を称え、「伊万里市民賞」を贈ります。

- 1. 表彰式 令和6年2月28日(水)午後4時00分~ ※伊万里焼の陶板をあしらった盾を贈ります
- 2. 会 場 伊万里市役所 3階 第2応接室
- 3. 受賞者 古川 圓 (ふるかわ まどか) さん 前山 翔祐 (まえやま しょうすけ) さん

4. 伊万里市民賞

伊万里市民賞は、平成18年1月に創設し、産業や文化、スポーツなどの 分野で活躍し、全国大会などで優秀な成績を収め、本市の名声を高めること に顕著な功績があった者に対し、贈呈している。

過去の受賞は17人と2団体で、今回で21件目。

【問合先】

総務部 秘書課担当 川口

電話 0955-23-3390